(1) Le procès-verbal rédigé par le notaire indique d’abord la date 
de l’audience et le lieu, les noms de l’inquisiteur, des assesseurs et de 
l’inculpé; puis, en résumé, les chefs d’accusation imputés à ce dernier 
et son mode de comparution. Exemple (folio 193 C):

« Anno Domini MCCCXXII, die IIIa mensis Augusti, Raimundus 
Cicredi senior, filius condam Johannis Cicredi, de Ascone, delatus et 
suspectus vehementer de heresi, ut constat per testes supra légitimé in 
judicio receptos, propter hoc citatus per Reverendum in Christo Pa- 
trem dominum Jacobum Dei gratia Appamiarum episcopum, comparens 
forain eo apud Ax, in judicio constitutus, juravit ad sancta IV Dei 
euvangelia de veritate mere et plene dicenda super crimine heresis, 
tam de se ut principali quam de aliis vivis et mortuis, ut testis ».

(2) Voir note précédente et la Confessio Alazaicis (folio 100 D), ainsi 
que celle de Bernard Clerc (folio 179 B).

* 1:--:
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dience (1). Ce serment est appelé « corporel », car en le pro
nonçant, on touche de la main le livre des Evangiles (2). Tous 
les individus examinés par Jacques Fournier se prêtent à cette 
formalité à l’exception des quatre raudois Raymond de la Côte, 
Agnès Franc, Jean de Vienne et Huguette de la Côte, qui ap
portent pour s’y refuser des prétextes curieux: les uns crai
gnent le mal caduc, Huguette redoute un avortement (3). Le 
refus de jurer constituait d’ailleurs une présomption de «Vau- 
doisie ».

:
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J
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(1) On lit dans le procès d’Aude: «Dominus episcopus aliquando 
dictam Audam interrogavit simpliciter si erraverat...» (l6rc audience, 
folio 123 B). Dans la deuxième audience, le serment est exigé (folio 133C). 
— Raymond Vayssiérc, d’Ax, est l’objet de la môme attention: «Fuit 
interrogatus per dictum dominum episcopum singularité!* et sigillatim 
super omnibus articulis in dicta preventione contentis, simpliciter et sine 
juramento, et inductus quod diceret veritatera super predictis; qui Ra- 
mundus... negavit. Postea ibidem dictus dominus episcopus recepit ab 
eo corporale juramentum ad Sancta Dei Evangelia corporaliter ab eo 
tacta quod diceret veritatem mere et plene...» (folio 50B). — Béatrix 
Gleïzes bénéficie d’une bienveillance plus grande encore; plusieurs séances 
se passent sans qu’on lui fasse prêter serment (folio 36 D): «Tune dictus 
dominus episcopus monuit dictam Beatricem et requisivit eam simpliciter 
ut... diceret eidem domino episcopo [tam] de se ipsa ut principalis quam 
de aliis vivis et mortuis sicut testis, plenam et me ram et omnimodam 
quam sciebat et scire poterat veritatem. Et cum dicta Beatrix ad mo- 
nitionem et requisitionem predictas nichil de se vel aliis diceret seu di- 
cere vellet, idem dominus episcopus volens dirigere ipsam et inducere 
ad dicendam veritatem et ut non celaret eandem et nolens quod ipsa 
Beatrix se in perjurium precipitaret absque juramento interrogavit 
eandem ».